
ZZ XX CC

CCZZ XX VV

BB

32

V knize na tebe čeká 10 různobarevných vyškrabovacích papírů. Pomocí 
přiloženého dřevěného škrabátka odhal krásné vzory, které se skrývají 

pod vrchní černou vrstvou!

Pus me se do toho

Laminujeme!
Když budeš chtít hotový obrázek ochránit, můžeš ho zatavit pomocí laminátoru. 
Možná budete jeden takový přístroj mít ve škole, ale dá se i poměrně levně koupit. 
Hodí se obzvlášť na výrobky, které se budou často používat.

Svůj výrobek vlož mezi 
vrchní a spodní fólii 
laminovací kapsy.

Laminovaný výrobek 
nastříhej nůžkami 
na požadované tvary.

Kapsu vlož 
do laminátoru.

Po ada  se sovou
Díky tomuto pořadači si na stole udržíš pořádek. 

Můžeš si do něj schovat všechny papíry a přáníčka.

Nejprve 
na vyškrabovací 
papír načrtni 
obrys sovy.

Celé tělo sovy 
ozdob drobnými 
peříčky. Dokresli 
detaily na pozadí.

Vyškrabej 
souvislé plochy, 
aby barvy papíru 
lépe vynikly.

Vyrob pořadač, do kterého si uložíš 
všechny papíry.

Potom jí nakresli 
oči, pařátky 
a přidej větev, 
na které bude 
sedět.

Sežeň malou krabici, například 
od cereálií. Požadovaný tvar získáš 
odstřižením rohu. Krabici polep 
barevným papírem a obrázek přilep 
na její bok.

Škrabátko 
můžeš přiostřit 
ořezávátkem. Opakováním 

vzorů vytvoř 
zajímavé efekty.

Používej oba 
konce škrabátka 
a vytvářej různě 
silné čáry.

Pro 3D efekt 
použij šrafování.

Než začneš vyrábět, promysli 
si, kolik vyškrabovacího 
papíru budeš potřebovat. 
Zbytek odstřihni a schovej 
si ho na další výrobek.

Šetři papírem!
Na vyškrabovací papír 
nemusíš kreslit jen 
přiloženým škrabátkem. 
Můžeš experimentovat 
třeba s plastovou 
vidličkou.

Experimentuj!


